BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SPKT VĨNH LONG

Số: ……/ĐHSPKTVL-HĐNC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày … tháng … năm ……
HỢP ĐỒNG TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ
NGHIÊN CỨU KHOA HỌC VÀ PHÁT TRIỂN CÔNG NGHỆ
- Căn cứ Luật dân sự số 33/2005/QH11 ngày 14 tháng 6 năm 2005 của Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Danh mục đề tài được xét chọn thực hiện năm …;

- Căn cứ nhu cầu và năng lực của các bên;

Chúng tôi gồm:

Bên A:
Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Vĩnh Long

Đại diện là:
Ông Cao Hùng Phi

Chức vụ: Hiệu trưởng

Địa chỉ:
73 Nguyễn Huệ, Thành phố Vĩnh Long, Tỉnh Vĩnh Long

Điện thoại:
02703. 862457
Bên B:

Đơn vị: ………………………….. Học vị:

Điện thoại:

Chủ nhiệm đề tài:

Mã số đề tài:

Cùng thoả thuận và thống nhất ký kết Hợp đồng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ (sau đây gọi tắt là Hợp đồng) với các điều khoản sau:
Điều 1: Giao và nhận thực hiện Đề tài

1- Bên A giao cho Bên B thực hiện đề tài “……” theo các nội dung trong Thuyết minh đề tài;
- Thời gian thực hiện đề tài là … tháng, từ tháng … năm … đến hết tháng … năm …;

- Kinh phí để thực hiện đề tài là: …
2- Bên B nhận thực hiện đề tài trên theo đúng nội dung yêu cầu được quy định trong Hợp đồng này.

Điều 2: Quyền và nghĩa vụ của các bên

1- Bên A:

- Duyệt Thuyết minh đề tài, kiểm tra tình hình thực hiện hợp đồng, tổ chức đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện đề tài của bên B theo các nội dung trong Thuyết minh đề tài và thanh lý Hợp đồng theo qui định hiện hành;

- Cấp phát kinh phí, vật tư, thiết bị để thực hiện đề tài theo đề xuất của bên B;

- Phối hợp với bên B quản lý tài sản được mua sắm bằng kinh phí do bên A cấp hoặc được tạo ra từ kết quả nghiên cứu của đề tài.
2- Bên B:
- Lập dự toán kinh phí và tổ chức triển khai đầy đủ các nội dung nghiên cứu như trong Thuyết minh đề tài;
- Chủ động đề xuất bên A các đợt cấp phát kinh phí, vật tư, thiết bị để thực hiện đề tài;
- Kiến nghị, đề xuất điều chỉnh các nội dung chuyên môn, kinh phí và tiến độ trong Hợp đồng khi cần thiết;

- Báo cáo định kỳ mỗi tháng một lần về tình hình thực hiện đề tài với bên A;

- Phối hợp với bên A quản lý tài sản được mua sắm bằng kinh phí do bên A cấp hoặc được tạo ra từ kết quả nghiên cứu của đề tài.
Điều 3: Điều khoản chung

1- Trong quá trình thực hiện Hợp đồng, nếu một trong hai bên có yêu cầu sửa đổi, bổ sung nội dung hoặc có căn cứ để chấm dứt thực hiện Hợp đồng thì phải thông báo cho bên kia ít nhất là 07 ngày để cùng xác định trách nhiệm của mỗi bên và hình thức xử lý. Các sửa đổi, bổ sung phải được lập thành văn bản, được coi là bộ phận của Hợp đồng và là căn cứ để nghiệm thu kết quả của đề tài.
2- Hai bên cam kết thực hiện đúng các quy định của Hợp đồng và có trách nhiệm hợp tác, thương lượng để giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện.

Điều 4: Hiệu lực của Hợp đồng

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký, được lập thành 03 bản, bên B giữ 01 bản.

	BÊN A
	BÊN B

	(Ký, Đóng dấu)
	(Ký, Họ & tên)

PAGE
- 2 -